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1.  märtsist  on mittetulundusühingu-
tele ja sihtasutustele toetuse taotlemi-
seks taas avatud kohaliku omaalgatuse 
programm, millega soovitakse kaasa 
aidata tugevate ja omaalgatusel põhi-
nevate kogukondade tekkimisele ning 
püsimisele.

Programmi eesmärgi täitmiseks antakse 
toetust tegevusteks, mis tugevdavad ko-
gukonna identiteeti, loovad tõhusamat 

koostööd ning panustatavad kogukonna-
liikmete teadmiste ja oskuste kasvu. Toe-
tust antakse ka kogukonnaliikmetele vaja-
like teenuste pakkumiseks ja ühistegevust 
soodustavate avalikus kasutuses olevate 
objektide rajamiseks ja arendamiseks.

Taotleda saavad avalikes huvides te-
gutsevad mittetulundusühingud ja siht-
asutused, milles ei osale liikmena kohalik 
omavalitsus ega riik ja mille liikmetest 

äriühingud ei moodusta rohkem kui poo-
le. Toetussumma olenevalt meetmest on 
kuni 4000 eurot ning omafinantseering 
peab olema vähemalt 10 protsenti projekti 
kogumaksumusest.

Taotlusi saab esitada läbi Riigi Tugi-
teenuste Keskuse e-toetuse keskkonna ht-
tps://etoetus.struktuurifondid.ee  kuni  1. 
aprillini kell 16.30.
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23. veebruaril toimunud Toila 
Vallavolikogu istungil toimus 
Toila valla 2002. aasta eelarve 
teine lugemine ja vastuvõtmi-
ne.

Kokkuvõte Toila valla  
2022. aasta eelarvest
Toila vald kinnitas oma prioritee-
did 2022. aastaks eelarvestratee-
gias 2021–2025, mis võeti vastu 
22.09.2021. aastal Toila Vallavoli-
kogu määrusega nr 101.

Eelarve maht on kokku 8 998 
140 eurot.

Tulenevalt kohaliku omavalit-
suse üksuse finantsjuhtimise sea-
duse §-st 5 on 2022. aasta eelarve 
koostatud 6-osalisena (eurodes):

Põhitegevuse tulud:
2022. aasta eelarves on planee-
ritud põhitegevuse tuludeks 7 
679 000 eurot.

• Eelarve tuludest moodusta-
vad maksutulud 4 879 500 eurot 
ehk 63,5%. 2022. aasta eelarves on 
suurendatud üksikisiku tulumak-
su prognoosi. Põhjuseks on 2021 

teise poolaasta majanduskasv ja 
üksikisiku tulumaksu laekumise 
paranemine võrreldes 2020 aasta-
ga. Maksutuludest moodustab.

4 720 000 eurot üksikisiku tu-
lumaks (61,4% kogu tuludest). 
2021. aastal tegelik üksikisiku tu-
lumaksu laekumine on 4 487 692 
eurot. 2022 aasta tulumaksu kas-
vuks on 5,2 %.

• Maamaksu laekumiseks on 
planeeritud 145 000 eurot.

• Reklaamimaksu on planeeri-
tud 2 500 eurot ja parkimistasu-
deks 12 000 eurot.

• Tulud kaupade ja teenuste 
müügist põhiosa laekub haridu-
sasutuste tegevusest (teenuste 
müük teistele omavalitsustele, 
lasteasutuste kohatasud, toidura-
ha jm), elamu- ja kommunaalma-
jandusest (ohtlike jäätmete kogu-
mispunkt jm), Toila Valla Spordi 
ja Kultuurikeskuse tegevusest jm. 
Kaupade ja teenuste müük moo-
dustab valla eelarvetuludest 548 
393 eurot ehk 7,1%.

• Saadavad toetused moodusta-

vad eelarve tuludest 2 036 107 eu-
rot ehk 26,5%. Sellest on kohaliku 
omavalitsuse toetus- ja tasandus-
fond 1 881 457 eurot (sh haridus 
1 225 795 eurot, tasandusfond ja 
registriteenus 321 931 eurot , teed 
182 761 eurot, sotsiaal 140 970 
eurot).

• Muud tulud (keskkonnata-
sud) moodustavad eelarve tulu-
dest 215 000 eurot ehk 2,8 %.

Põhitegevuse kulud:
2022. aasta eelarves on planee-
ritud põhitegevuse kuludeks 7 
734 610 eurot.

• Antavad toetused tegevus-
kuludeks moodustavad 256 286 
eurot ehk 3,3%. Toetused jagune-
vad järgmiselt: sotsiaaltoetused ja 
muud toetused füüsilistele isiku-
tele 154 976 eurot; mittetulundus-
likuks tegevuseks toetuse andmise 
korra alusel jagatavad toetused; 
liikmemaksud ja muud toetused 
101 310 eurot.

• Muud tegevuskulud moodus-
tavad põhitegevuse kuludest 7 
478 324 eurot ehk 96,7%. Muud 

tegevuskulud jagunevad tööjõu-
kuludeks, majanduskuludeks ja 
muudeks kuludeks.

Personalikulud on 2022. aastal 
3 797 407 eurot, mis moodustab 
49% kogu põhitegevuse kuludest. 

Majandamiskulud on 2022. aas-
tal 3 615 567 eurot, mis on 46,7% 
kogu põhitegevuse kuludest

Muudeks kuludeks (sh reserv-
fond) 65 350 eurot.

2022. aastal on valla põhitegevu-
se tulude ja põhitegevuse kulude 
vahe ehk põhitegevuse tulem on 
– 55 610 eurot. 2021. aasta eelar-
ve täitmise põhitegevuse tulem on 
positiivne.

Eelarves on põhitegevuse kulud 
jaotatud viieks valdkonnaks 
alljärgnevalt:
Investeerimistegevus
2021. aasta eelarves on investeeri-
mistegevus 1 263 530 eurot sh on 
investeerimistuludesse on planee-
ritud 660 105 eurot ning investee-
rimiskuludeks 1 731 000 eurot.

Suurim investeering 2022 aasta 

eelarves on Voka ja Toila tänava-
valgustuse renoveerimine – 604 
420 eurot.

Põhivara müüki on planeeritud 
62 000 eurot ja põhivara soetuseks 
antavat sihtfinantseerimist 251 
815 eurot.

Suurim põhivara sihtfinant-
seerimine 2022. aasta eelarves on 
vee- ja kanalisatsioonisüsteemide 
rajamine – 125 000 eurot.

Finantseerimistegevus
2021. aastal toimub kolme laenu-
lepingu täitmine summas 117 700 
eurot ja kapitalirendimaksed 11 
900 eurot.

2022. aasta eelarves on planee-
ritud investeeringu rahastamiseks 
arvelduskrediiti 250 000 eurot.

Seisuga 31.12.2021 likviidsete 
varade jääk 1 189 321 eurot. Lik-
viidseid varasid on suunatud 1 
104 000 eurot ja nõudeid põhivara 
finantseerimisest 94 740 eurot.

Silja Vask
pearaamatupidaja
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Valmisolek kriisideks
Elanike kriisivalmisoleku uurin-
gu tulemusena on Eesti elanike 
teadmised hädaolukordade 
osas veidi paranenud – seda 
nii teadmiste, tegevuste kui 
ka oskuste osas. Samas on aga 
Eesti elanikel seitsme päeva 
kriisivarude seis veidi halvene-
nud. Seega võib öelda, et Eesti 
elanike valmisolek kriisideks on 
endiselt ebapiisav.

Sõnumid elanikele
• Varu koju oma pere jaoks pii-

sav kogus joogivett, ravimeid ja 
toitu ning arvesta ka kodulooma-
dega. Toitu varudes soeta toiduai-
neid, mida sööd ka tavaolukorras 
ning mis ei rikne liiga kiiresti.

• Varu koju taskulamp või pa-
tarei toitel lamp, varupatareid, 

küünlad ja tikud.
• Varu koju piisav kogus sulara-

ha.
• Veendu, et su telefon, arvuti 

vm nutiseade on tugeva paroo-
liga kaitstud. Võimalusel kasuta 
2-astmelist autentimist. Ära ava 
kahtlaseid linke ega anna oma isi-
kuandmeid ja paroole ei telefoni 
ega e-kirja teel mitte kellelegi. Kui 
sul tekib kahtlus, siis teavita polit-
seid.

• Kontrolli, et sõiduautol oleks 
paak alati pooltäis.

• Soeta endale patareide, düna-
mo või päikesepatareidega töö-
tav raadio. Uudiseid ja kriisiinfot 
saad kuulata ka autoraadiost.

• Mõtle läbi, kas Sinu lähedased 
või tuttavad võivad kriisiolukor-
ras abi vajada ja lepi nendega kok-
ku, kuidas omavahel ühendust 
hoiate. Arvesta seejuures, et kriisi 

korral ei pruugi tavapärased side-
vahendid toimida.

• Koosta loetelu naabri, kogu-
konna olulisimate isikute ning 
omavalitsuse ja riigi asjaomastest 
kontaktandmetest, et saaksid krii-
si ajal kiiresti ja tõhusalt tegutse-
da.

• Hoia akupank alati laetuna, et 
saaksid vajaduse korral mobiilte-
lefoni laadida.

• Võimalusel hoia autos mobii-
litelefoni laadija, teede atlas, lu-
melabidas, soe tekk ja taskulamp.

• Kontrolli enda ja oma lähe-
daste ID-kaardi kehtivust, vaja-
dusel alusta pikendamist.

• Mõtle läbi, kuhu või kelle 
juurde sa saad minna, kui oma 
kodus mingil põhjusel olla ei saa 
(näiteks elektrikatkestus)

Koostöös loome turvalisust
Turvalisuse loomine tähendab 
meie jaoks ennekõike turva-
list keskkonda, et inimestel 
oleks turvaline arendada meie 
majandust ning kultuuri, et 
inimesed saaksid rahuliku 
südamega õppida, end teosta-
da ja oma perele pühenduda. 
Turvalisus sünnib koostöös 
ning vajab igapäevast pin-
gutust ja pühendumist meilt 
kõigilt.

 

Õiguskorrast Toila vallas
2021. aastal toimus Toila vallas 
22 liiklusõnnetust. Neist varalise 
kahjuga oli 10, inimkannatanuga 
12, viga sai 17 inimest ning huk-
kus 1 inimene. Kõige rohkem said 
inimesed vigastada kokkupõrkel 
sõidukiga küljelt (5), kokkupõr-
kel loomaga (2) ning sõiduki teelt 
väljasõidul (2). Hukkununi viis 
sündmus, kus sõiduk sõitis teelt 
välja.

Sündmused, kus liiklusõnne-
tuse tagajärjel saavad inimesed 

surma või viga, on väga traagili-
sed ning jätavad väga paljudele 
inimestele valusa jälje. Panen kõi-
gile südamele, et oleksime liik-
luses osaledes ettevaatlikud ning 
hoiaksime meeles, et lähedased 
ootavad meid koju. Igaüks saab 
anda enda panuse liikluse ohutu-
maks muutmisse: enne autorooli 
istumist tuleb veenduda enda ter-
vislikus seisundis ja kainuses ning 
ärge hinnake üle enda sõiduosku-
seid. Tänavused talv on toonud 
libedad teeolud ning on oluline, 
et kõik liiklejad hindaksid mõist-
likult nii teeolusid kui ka enda 
võimeid ja ei võtaks liigseid riske. 
Seda tuleb jälgida igal aastaajal.

2021. aastal registreeriti Toila 
vallas kokku 675 väärtegu, mis 
on võrreldes 2020. aasta sama pe-
rioodiga vähenenud 167 väärteo 
võrra. 2021. aastal oli kõige enam 
liiklusseaduse rikkumisi, mida 
registreeriti 622. Karistusseadus-
tiku rikkumiste arv on jäänud 
enam-vähem samaks. 2021. aastal 
oli neid 21, 2020. aastal 22. Nar-
kootiliste ja psühhotroopsete ai-
nete ja nende lähteainete seaduse 

vastu eksiti mõlemal aastal kuuel 
korral.

Suurem osa liiklusalastest rik-
kumistest pandi toime lubatud 
piirkiiruse ületamisega. Siinkohal 
rõhutan taaskord seda, et liikluses 
osaledes tuleb olla ettevaatlik ning 
et piirkiirusest tuleb kinni pidada 
ja valida ohutu sõidukiirus nii 
asulasisesel kui ka asulavälisel teel. 
Paljud kiiruse ületamised on tin-
gitud möödasõitude tegemisest, 
kuna kiirustame sihtkohta, kuid 
tegelikult on saavutatav aja kok-
kuhoid tegelikult olematu.

Toila vallas registreeriti möö-
dunud aastal kokku 61 kuritegu, 
mida oli 10 võrra rohkem kui 
2020. aastal (51). Enim registree-
ritud kuriteoliigid olid isikuvas-
tased-, varavastased- ja liiklussüü-
teod. Kehalise väärkohtlemisega 
seotuid kuritegusid registreeriti 
15 korral, mida oli 4 võrra rohkem 
kui 2020. aastal (11). Suurem osa 
kehalise väärkohtlemisega seotud 
juhtumitest on toime pandud lä-
hisuhtes olevate inimeste vastu.

Vägivalla all võivad kannatada 
nii naised, mehed kui ka lapsed 

ning igast vägivallajuhtumist tu-
leb teada anda. Vägivalda ei tohi 
kannatada meist keegi, seepärast 
märgakem enda ümber toimuvat 
ja kui näete ebaõiglust, ulatage 
oma abikäsi või teatage sellest. 
Selleks soovitame pöörduda po-
litsei, või ohvriabitöötaja poole 
ohvriabi kriisitelefonil 116  006. 
Hea meel on näha, et järjest roh-
kem on teatajateks ka naabrid, lä-
hedased ja tuttavad. See näitab, et 
inimesed on aina teadlikumad ja 
julgevad vägivallast teatada.

2021. aastal registreeriti Toila 
vallas 11 varavastast kuritegu ja 17 
kriminaalse joobega liiklussüü-
tegu. Joobes juhtimine on väga 
ohtlik, kuna alkohol vähendab 
juhi juhtimisvõimekust kõikidel 
tasanditel. Tekib liigne enese-
kindlus, väheneb reaktsioonikii-
rus, väheneb kiiruse, aja ning va-
hemaade taju ja hindamise võime, 
samuti väheneb keskendumisvõi-
me ning suureneb väsimus.

Turvalisus algab meist endist! 
Selleks, et õnnetusi vähem juh-
tuks, tuleb üksteisest rohkem 
hoolida. Palun olge ettevaatlikud 

ning hoolige nii endast kui ka teis-
test inimestest. Kiiret sekkumist 
vajavate olukordade puhul saab 
abi helistades hädaabinumbrile 
112. Samuti saab küsimuste kor-
ral helistada PPA infotelefonile 
612 3000, mis töötab esmaspäe-
vast reedeni 9:00-17:00.

Toila valla piirkonnas töötab 
kaks piirkonnapolitseinikku. 
Oma piirkonnapolitseiniku poo-
le saavad elanikud pöörduda nii 
telefonitsi kui ka elektroonilisi 
kanaleid kasutades, samuti on 
võimalus kokkuleppel pöörduda 
Jõhvi politseijaoskonda aadressil 
Rahu 38, Jõhvi või Kohtla-Järve 
konstaablijaoskonda aadressil Jär-
veküla tee 36, Kohtla-Järve. 

Endise Toila valla territoo-
riumi piirkonnapolitseinikuks 
on Jane Ilves, kelle telefon on 
3372336 ning e-mail  jane.ilves@
politsei.ee  ning ülejäänud Toila 
valla piirkonnapolitseinikuks on 
Maksim Smirnov, kelle telefon 
on 3372443 ning e-mail maksim.
smirnov@politsei.ee

  Jane Ilves
 Piirkonnapolitseinik

Kriisiinfo ja vaimse tervise toetamine:
KRIISI INFO
1247 RIIGIINFO TELEFON  
www.kriis.ee

HÄDAABI
112 HÄIREKESKUS    
www.rescue.ee

PSÜHHOLOOGILINE KRIISIABI, NÕUSTAMINE, 
PERETERAAPIA, TUGIKESKUSED, TUGILIINID JM
116 006 OHVRIABI KRIISITELEFON
www.palunabi.ee
116 111 LASTEABI TELEFON

KOOLIPSÜHHOLOOGIDE TUGILIIN
1226 eesti keeles
1227 vene keeles

VAJAD HINGETUGE?
116 123 HINGEHOIUTELEFON 24/7  
www.hingehoid.ee

VAIMSE TERVISE ABI
660 4500 VAIMSE TERVISE TUGILIIN
www.peaasi.ee

TERVISEMURE KORRAL
1220 PEREARSTI NÕUANDETELEFON
www.1220.ee



3Märts 2022

Abitaja – telefonipõhine nõustamis- ja  
suhtlemisteenus eakatele ja erivajadustega  

inimestele otsib vabatahtlikke
„Istun nädalate kaupa üksi, mul ei 
ole mitte kedagi. Aga muidu on väga 
kena, et see päev on sisustatud – igal 
teisipäeva õhtul 1-1,5 tundi jutusta-
me. Temal on lapsed ja lapselapsed ja 
tore on kuulata neid tegemisi, minul 
seda ei ole...“ Külli, teenusekasutaja. 

Abitaja on telefonipõhine nõus-
tamis- ja suhtlemisteenus eakatele 
ja erivajadustega inimestele. Teenus 
viib kokku abivajajad ja vabatahtli-
kud abistajad, et pakkuda ennast üksi 
tundvatele inimestele võimalust su-
helda ja olla seeläbi paremini kaasatud 
ühiskonda. 

Tulles Abitaja vabatahtlikuks on 
ka Sinul võimalus aidata. Läbi telefo-
nisuhtluse (regulaarsed sõbrakõned 
abivajajatega) saad leevendada ini-
meste üksildust, arendada enda suht-

lemisoskusi ning leida uusi tänulikke 
sõpru. 

 
Sobid hästi vabatahtlikuks, kui 

oled aus, kohusetundlik ja abivalmis.

Pakume Sulle:
• toredaid uusi sõprussuhteid;
• väljakutseid ja põnevust igapäeva-

ellu;
• positiivseid emotsioone teiste 

abistamisest.
Tagame, et teie omavahelised TE-

LEFONIKÕNED ON TASUTA 
ja konfidentsiaalsed, arvestame sinu 
vajadustega ning soovi korral jagame 
tuge protsessis.

Huvi korral täida registreerimisan-
keet Abitaja koduleheküljel ning võ-
tame Sinuga peagi ühendust: https://

www.abitaja.ee/vabatahtlik  Soovist 
aidata võib märku anda ka helista-
des telefoninumbril 6500 650, kus 
spetsiaalse ettevalmistuse saanud 
nõustajad registreerivad taotluse ning 
valivad Sulle sobiva vestluspartneri. 
Seejärel antakse teada, millal ja kelle-
ga esimene kõne toimub. Lepitud ajal 
helistad abivajajale ja pärast kõne lepi-
takse kokku uus vestlusaeg.

Teenuse ja projekti kohta saab roh-
kem lugeda Abitaja koduleheküljelt 
- www.abitaja.ee

Lisaküsimuste korral kirjuta info@
abitaja.ee  või helista telefonil 6500 
650.

 Head  tervist soovides
Sirli Haavik

Abitaja eestvedaja 

Meeldetuletuseks liiklejale

M
ärts on esimene kevadkuu, mis tähendab, 
et lumi sulab ning teedel valitseb libedu-
seoht. Jalakäijana liikudes pane tähele, 
et lisaks kukkumisohule kõnniteedel on 

ka autodel peatumisteekonnad tavapärasest pikemad, 
mistõttu veendu enne sõiduteele astumist, et auto on 
täielikult peatunud.

Tuletame ka meelde, et jalakäijana sõiduteel liiklemi-
ne on ohtlik, eriti kui oled jätnud riiete külge kinnita-
mata helkuri.

Autojuhtidelt palume eriti tähelepanelikud olla üle-
käiguradade juures, kuna lumevallide tõttu ei pruugi te 
jalakäijat piisava ajavaruga märgata.

SOTSIAALVALDKONNA 
SPETSIALISTIDE INFO:

Eva Aleksandrina- Stolbova
laste heaolu spetsialist (alaealistega seotud küsimused, 
erivajadusega lapsed, asendushooldusteenus, turvako-
duteenus, lastega seotud perekonnaseadusest tulenevad 
vaidlused jm)
sihtgrupp: lapsed
tel 336 0060; 5190 6323
eva.aleksandrina@toila.ee

Krista Kool
hoolekande spetsialist (sotsiaalteenused, vältimatu sot-
siaalabi, lõimitud sotsiaalteenus, parkimiskaardi väljas-
tamine)
sihtgrupp: täiskasvanud
tel 336 9501; 5341 9885
krista.kool@toila.ee

Kersti Tammesaar
 sotsiaaltöö spetsialist (sotsiaaltoetused: sünnitoetus, 
matusetoetus, lasteaia kohatasu hüvitamine (kaks ja 
enam last), kooli alustamise toetus, koolisõidutoetus,  
hooldaja toetus, toimetuleku tagamise toetus, vältima-
tu sotsiaalabi hüvitis, riiklikud sotsiaaltoetused: toime-
tulekutoetus, toidupangateenus
sihtgrupp: täiskasvanud
tel 336 9501;5331 6693
kersti.tammesaar@toila.ee

Kristiina Nõmmiste-Iljin
sotsiaalkaitse spetsialist (valdkondlik ennetustöö)
sihtgrupp: võrgustikupartnerid
tel 336 9501
kristiina.nommiste@toila.ee

VASTUVÕTUAJAD:
Toila: esmaspäev: 9.00-12.00  
(muul ajal kokkuleppel)
Voka: vastuvõtt kokkuleppel
Kohtla teenuskeskus: (Noortekeskus,  
Järve küla 10, Toila vald)
vastuvõtt kokkuleppel
Kohtla-Nõmme teenuskeskus: (Kohtla-Nõmme 
Rahvamaja, Kooli 9)
Iga kuu teisel teisipäeval 10.00-12.00  
(muul ajal kokkuleppel)
Toila Vallavalitsus üldkontakt: 33 69 845, 
toilavv@toila.ee

LÜHIDALT
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Kuidas elad, KNK?
A

lbert Einstein on öelnud kuldsed sõnad: „Elada 
võib kahte moodi: üks on nõndaviisi, justkui poleks 
miski ime; teine on nii, et kõik meid ümbritsev on 
imeline.“ Vaid meie enda valik on lasta elu väikestel 

ja suurtel hetkedel ennast rõõmustada, inspireerida, rikastada 
ja rahulolu luua. Kohtla-Nõmme Koolis püüame aina rohkem 
seda mõtet järgida.

Veebruarikuu tõi meile pisikeste ja tähtsate silmapilkude seas 
ka kolm teistmoodi argipäeva: Arukate Õpilaste Akadeemia, 
aasta kõige sõbralikum päev ja EV 104 aastapäev. Ei, need ei ole 
tähtsamad, kui teised argielu momendid. Need on lihtsalt ühed 
fantastilised tegemised, mis toovad esile KNK põhiväärtused.

◆KOOSTÖÖ◆ 02.02.2022 toimus Kohtla-Nõmme Koo-
lis maakondlik Arukate Õpilaste Akadeemia, mis toob kokku 
Ida-Virumaa koolide meeskonnad, et üheskoos loodus- ja täp-
pisteaduste teemadel teadmisi koguda-näidata. Mälumängu al-
gataja ja koordineerija on Hariduskopter. 

Uskumatult vahva oli võimalus ühte kohtumist meie mitme-
kesises lossis võõrustada. Samavõrd äge oli seda sündmust ette 
valmistada ja läbi viia. Kõik sai võimalikuks tänu meeskonna-
tööle. Siinkohal on hea võimalus tänada igaüht, kes oma abikäe 
ja mõtteterakese selle ürituse toimumiseks andis! Tagasi vaada-
tes tuleb hinge uhkustunne meie korraldusmeeskonna toimi-
mise, õpilaste julguse ja osalejate teadmuse üle. Rõõm on ka 
see, et selle kohtumise võitis Toila Gümnaasium! 

◆NAERATUS◆ 14.02.2022 on aasta kõige sõbralikum päev 
kogu maailmas. See on päev, mis on eriline kogu oma olemuses. 
Ise olen alati unistanud, et tegelikult võiks iga päev olla niisama 
erakordne nagu sõbrapäev. 

Loomulikult ei puudunud sellest päevast südamekesed, 
naeratused ja üllatused. Hommik algas südamekujuliste kom-
midega. Päeva jooksul sai saata traditsioonilisi kaardikesi, teha 
sõbrapilte fotonurgas ja vahetundides toimus mini-disko ehk 
kuulata sai sõpruse ja armastusega seotud muusikat. Igaüks sai 
oma sooviloo esitada ning siis seda kuulata. Muidugi kandsime 
üheskoos rohkem punaseid-roosasid toone ning kinkisime tei-
neteisele puidust laserlõikuriga valmistatud värvilisi südameid. 

◆KULTUUR◆ 23.02.2022 toimus Eesti Vabariigi aasta-
päeva kontsert-aktus. Vabariigi aastapäev on üks pidulikumaid 
päevi ühes hariduskeskuses, sest kannab endas palju erinevaid 
tundeid ja mälestusi.

Meie lossis oli see päev ekstrapõnev, sest esmakordselt kasuta-
sime otseülekannet. Jah, sel päeval oli aula tavapärasest tühjem, 
sest iga klass ja lasteaiapere said jälgida aktust oma ruumist. Üle-
kannet oli võimalus jälgida Youtube´i vahendusel ka kodudes. 

Kontsert- aktusel esinesid KNK laululapsed, loeti luuletu-
si, kõlasid kaunid mõtted ja näha sai kaasahaaravaid kaadreid. 
Kogu see päev kandis endas kultuuri kõikides selle sõna tähen-
duses! Aitäh kõigile, kes lapsi juhendasid ja kontsert-aktusele 
sisu lõid ning selle idee reaalsuseks vormisid! 

KOOSTÖÖ, NAERATUS ja KULTUUR – kolm lihtsat 
sõna ja kolm tohutult suurt tähendust. Haridusmaailma üks 
osa on täna väärtuspõhisus, sest lähtudes ühistest alustest ja 
eesmärkidest, suudame liikuda edasi, püsida ja kesta. Seepärast 
ongi oluline, et me harjuksime keskenduma sellele, mis päriselt 
tähtis on. Märkaksime lihtsaid asju ja tunneksime rõõmu. Ula-
taksime käe, kui keegi komistab ja kukub. Püüaksime mõista. 
Oleksime paindlikud. Olen vallalehes korduvalt rõhutanud, et 
koos on kõik võimalik. Nii ongi! Tänane olukord on loonud 
uue reaalsuse ja selles saame me vaid koos hakkama.  Üheskoos 
me oleme kõikvõimsad. Jah, veebruarikuu on taas seda tõesta-
nud, et kui Sinu kõrval on superkangelased, siis ei ole miski või-
matu. Olen tänulik, et saan tööd teha Kohtla-Nõmme Koolis 
koos  kolleegidega ja lastega. Siinkohal tunnustan KNK mees-
konda, kelle ümberkohanemine, pingetaluvus ja tahtejõud on 
imetlusväärsed, ja lapsevanemaid, kes on olnud mõistvad-toeta-
vad ja reageerinud kiiretele muudatustele. 

KNKs on meil vedanud, sest siin on 193 inimest (55 lasteai-
alast, 100 õpilast, 38 meeskonnaliiget), vähemalt kaks kultuuri 
ja mustmiljon erinevaid mõtteid-isiksusi-ideid…ja me saame 
teineteiselt igapäevaselt õppida, koos kasvada. See on väärtus, 
sest just need, kes on Sinu ümber, on kõige olulisemad. Nii 
hoiamegi me oma lossi, iseennast, Eestit ja Eesti kooli…ja elu 
ongi imeline!

Mariliis Oder
Kohtla-Nõmme Kooli MF Mazer käis ühel ilusal laupäeval Tallinnas JA 
Eesti Õpilasfirmade laadal oma tooteid näitamas ja müümas. KNK on 
vaimustuses ja tohutult uhke!

Ei ole olemas võimatuid olukordi. On lahendused! Nii õppisidki Koht-
la-Nõmme Kooli 1. ja 2. klass ühel päeval jahtides teadmisi klassiruumist 

väljaspool. Mitmed õpitud tarkused said korratud!
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Noored #digimentorid ja  
õpihimulised elukogenud

T
oila Noortevolikogu tegi algust 
digimentorite programmiga, 
mille eesmärk on elukogenud 
ent õpihimulistele kogukonna 

liikmetele õpetada digipädevusi. Esimene 
kohtumine toimus 2. veebruaril, kus oli 
fookuses teineteisega tutvumine ning osa-
lejate õpivajaduste kaardistamine. Saadud 
sisendi põhjal koostasime õppeplaani, mis 
sisaldab järgnevaid teemasid: arvuti- ja 
internetikasutuse baasoskuste omanda-
mine, interneti turvalisus, riigiportaalide 
kasutamine, digiallkirjastamine, interneti 
maksete sooritamine ning fotode talleta-
mine pilves ja andmetalletus seadmel.

Esimesed digitunnid on juba edukalt 
selja taga ning noortevolikogu liikmetel 
on hea meel näha, et teises nooruses õp-
purid on osavõtlikud ja huvitatud digi-
maailma tundma õppimisest.

Kohtumine noorte digimentoritega 
toimub kolmapäeviti 15.30 Voka Ava-
tud Noortekeskuses ning noortevolikogu 
esindajad loodavad, et programm osutub 
edukaks ja värskelt alustanud digiklubi 
jääb valla noorte ja eakate vaheliseks liite-
punktiks ka järgnevatel aastatel.

Adeele Sarap ja Kaisa Müürsepp
Toila Noortevolikogu

Noored X EKA  
ehk koostöös  

loome innovatsiooni!
18. 

veebruaril kohtu-
sid koostöises õhk-
konnas meie val-
la noored ja Eesti 

Kunstiakadeemia tootedisaini osakon-
na magistrandid eesmärgiga alustada 
mobiilse noorsootöö teenuse konsept-
siooni loomist Toila vallas. Kohtumine 
oli sissejuhatus koolivaheajal toimuvale 
kahepäevasele koosloome töötoale, mil-
le raames alustavad osapooled teenuse 
kavandamist.

Mobiilne noorsootöö on noorte hea-
olule keskenduv avatud noorsootööd 
sisaldav lähenemine, mis on suunatud 

eelkõige nendele noortele, kes noor-
tekeskustesse või avatud noorsootöö 
poolt pakutavate teenusteni ei jõua 
või on nendest eemaldunud. Mobiilse 
noorsootöö põhiülesandeks on arenda-
da koostöös noortega nende sotsiaalseid 
oskuseid, toetades noori nende igapäe-
vaelus ning ennetades õigusrikkumisi.

Projektimeeskonda kuuluvad Anette 
Tint, Meribel Piirson, Anni Triin Sal-
van, Britta Eliise Astok, Kateriine Rego, 
Stella Puusepp, Ellen Karolina Rooden, 
Marcus Piirson ja Gregor Männi.

Maarja-Liisa Lepsalu

Maitsetaimedega sõbraks!

V
oka Avatud Noortekeskus 
ja Kohtla-Nõmme Noorte-
keskus võtavad osa Räpina 
Aianduskooli taimeprojektist 

„Maitsetaimedega sõbraks“. Projekti ees-
märk on kasvatada, hooldada ja paljun-
dada sidrunmelissi ja piparmündi taimi. 
Noorsootöötajad on seisukohal, et pro-

jektis osalemine avardab noorte teadmisi 
ja oskusi läbi isiklikku kokkupuute taime-
de kasvatamise ringkäigust ning suuren-
dab huvi looduse vastu. Taimekasvatus 
projekt kestab 14. veebruar - 8. mai.

Noorsootöötajad

Maitserännak  
ehk lõkkekala  
kesk südatalve

V
oka Avatud Noortekeskus 
ning Kohtla-Nõmme Noorte-
keskus toovad sellel aastal Toila 
valla noorteni sündmustesarja 

„Maitserännak“ (vt reklaami lk 6).   Iga 
kuu toimub üks põnev kohtumine, mil-
le raames omandatakse teadmisi ja oskusi 
erinevate roogade valmistamisest.  Mait-
serännaku esimene kohtumine leidis aset 
16. veebruaril Voka Noortekeskuse hoo-
viala. Külla tuli meie oma küla mees ning 
Narva-Jõesuu popima einelaua Franzia 
omanik ja peakokk Indrek Kõverik, kelle 
juhendamisel valmis lõkkekala ehk lapi 
lõhe.

Vaatamata elamusi pakkunud ilmasti-

kule oli kohtumine meeleolukas. Esimene 
valminud kala taldrikule ei jõudnud - noo-
red kibelesid maitseelamusi noppima juba 
siis, kui kala alles küpses. Koosviibimisele 
pani punkti vabaõhu restoran, kus valmi-
nud roog serveeriti salati ning kastmega.

Aitäh Indrek Kõverik, et väljakutse vas-
tu võtsid ning noori inspireerisid!

Järgmine Maitserännaku kohtumine 
viib meid kondiitrimaailma, kus Ida-Vi-
rumaa Kutsehariduskeskuse kondiitrite 
juhendamisel valmib suus-sulav beseetort 
„Pavlova“.

Noorsootöötajad

V
oka Avatud Noortekeskuse noored võtsid osa 
Politsei- ja Piirivalveameti Ida Prefektuuri 
videokonkursist „Ennetussõnum noorelt-noorele“. 
Auhinnaväärilise video tegid valmis Kateriine Rego, 

Lisann Sööt ja Sigrit Lepalind – tüdrukute fookuses oli suunata 
eakaaslasi olema liikluses tähelepanelikum. Gregor Männi 
ja Marcus Piirsoni jääohutust käsitlev ennetussõnum pälvis 
Päästeameti eriauhinna.

NOORTEKESKUSE UUDISED
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VOKA AVATUD NOORTEKESKUS

14.03 Sisetööpäev - noortekeskus 
suletud
16.03 Maitserännak kondiitrimaailma
18.03 Noorsootöötajate vahetus
22.03 Gaming day: Roblox
23.03 Teemaõhtu: „Kui palju on Sinus 
meediataipu?“
25.03 Välinoortekas: orienteerumine 
„Tunne oma kodupaika“

01.04 Naljapäev noortekeskuses
05.04 Gaming day: Roblox
07.04 Meistriklass: „Ühiskonna mitu 
nägu“
08.04 Rahvusvaheline õe/venna päev
11.04 Sisetööpäev - noortekeskus 
suletud
12.04 Teemaõhtu: „Milline õppija oled 
Sina?“

14.04 Mürgeldamise minutid

KOHTLA-NÕMME NOORTEKESKUS

14.03 Sisetööpäev - noortekeskus 
suletud
15.03 Nutivaba lauamängude päev
16.03 Maitserännak kondiitrimaailma
18.03 Noorsootöötajate vahetus
19.03 Perepäev Rahvamajas
21.03 Multika- või filmipäev
22.03 Nutivaba lauamängude päev
23.03 Käsitöö Silvaga
24.03 Teemaõhtu: „Õige ja vale info 
eristamine“
25.03 Lauatennise turniir
28.03 Metslindudele toidu viimine
29.03 Nutivaba lauamängude päev
30.03 Käsitöö
31.03 Kunstitund

01.04 Lauatennise turniiri finaal
04.04 Multika- või filmipäev
05.04 Nutivaba mängude päev
06.04 Käsitöö
07.04 Kunstitund
08.04 Teemaõhtu: „Tõhusa õppimise 
nipid“
11.04 Sisetööpäev - noortekeskus 
suletud
12.04 Nutivaba mängude päev
13.04 Käsitöö
14.04 Kunstitund
15.04 Suur reede - noortekeskus suletud
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Palju õnne, Mehis!
I

da-Virumaa Omavalitsuste Liidu juhatus otsustas 11. veebruaril anda välja kaks 
Ida-Viru maakonna teenetemärki.

Oleme uhked ja rõõmsad, et ühe teenetemärgi saab Toila Vallavalitsuse arendus-
nõunik Mehis Luus.

Äramärkimist ja tunnustust väärib pikaajaline koostöö erinevate omavalitsustega ning 
isiklik panus mereturismi, kalandusse, sh ka väikesadamate arengusse. Aktiivne osalemi-
ne vabatahtlikuna merepääste töös ja arendamises. Oluline osa on Mehisel ka Narva-Jõe-
suu muuli taastamise protsessis.

Palju õnne, Piia!
P

resident Alar Karis andis Eesti Vabariigi sünnipäeva eel teenetemärgid 148 ini-
mesele. 

Valgetähe IV klassi teenetemärgi pälvis teiste hulgas ka Ida-Virumaa kultuu-
relu edendaja, Viru Filmifondi eestvedaja ning 16 aastat Jõhvi kontserdimaja 

juhtinud, meie oma Piia Tamm.

IVKH insuldi arendusprojekti  
raames on loodud eesti- ja venekeelne 

virtuaalne tugigrupp „Elu pärast  
insulti“ ja „Жизнь после инсульта“

G
ruppide eesmärgiks on pak-
kuda kogukonna põhimõttel 
kogemuste ja inspiratsiooni 
jagamisel tuge insulti põdenud 

inimesele ja/või tema lähedastele. Virtuaal-
sete tugigruppidega on oodatud liituma 
kõik huvilised, keda on insult lähedalt või 
kaudselt puudutanud või keda üldiselt hu-
vitab tervislik eluviis.

Insuldi projektijuht Evelin Kruusalu: 
„Insuldiprojekti algstaadiumis kavanda-
sime füüsilise kontakti vormis tugigrupi 
loomist, ent siis ei teadnud me ette näha 
saabuvat epidemioloogilist olukorda, 
mis takistas inimeste kokkusaamisi ning 
kokkupuuteid drastiliselt. Sellegipoolest 
nägime, et insuldipatsientidel ja nende 
lähedastel on vajadus vahetada kogemusi 
ning jagada mõtteid haigusest taastumise 
või selle raviteekonna osas. Seetõttu oleme 
veendunud, et virtuaalne tugigrupp saab 
olema hea algus, millest viirusliku olukorra 
taandumisel saavad välja kasvada ka reaal-

sed grupiliikmete kohtumised.“
Ida-Viru keskhaigla neuroloogia vane-

marst dr Katrin Põld: „Tervishoiutöötajad 
ei saa toetada insulti põdenud inimesi ega 
nende lähedasi insuldijärgse elu kõigis as-
pektides. Igapäevaeluga toimetuleku nippe 
ja mõtteid on kõige mõttekam jagada just 
sarnase kogemusega inimeste tugigrupis. 
Tugigrupi eesmärgiks on ka turvaliselt väl-
ja elada oma emotsioone, küsida nõu, jaga-
da inspiratsiooni ja edusamme.“

Virtuaalsed insulditeemalised tugigru-
pid „Elu pärast insulti“ ja „Жизнь после 
инсульта“ koondavad kogukonda, kellel 
on üksteisele jagada kogemusi, inspirat-
siooni, mittemeditsiinilist nõu ja olla üks-
teisele toeks.

Ida-Viru keskhaiga insuldi arenduspro-
jekt kestab kuni 31.12.2022, projekti ra-
hastab Eesti Haigekassa.

Grupi leiad siit:
h t t p s : / / w w w . f a c e b o o k . c o m /

groups/468137944955101/

ÕNNITLEME

Foto: Matti Kämärä
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Väljaandja:  Toila Vallavalitsus,
  Pikk 13a, 41702 Toila
  toilavv@toila.ee,
  +372 336 9845, 
  toila.kovtp.ee

Kaasautorite materjale ootame iga 
kuu 25. kuupäevaks 

e-maili aadressile 
 lea.rand65@gmail.com

Toimetaja:  Lea Rand
Kujundus:  Ajakirjastus OÜ
Trükk: Printall AS
Tiraaž: 2100

Head sõbrad,  kevade alguse 
päeval  olete väga oodatud  
veetma hubast õhtut koos  

luule ja  muusikaga! 
Omaloomingul is i  luuler idu seavad 

kevadmustr itesse Annel i  Lamp, 
Sir je  Noorsalu,  Hei l i  Konsa ja 
Germo Saar.  Luuleread põimib 

muusikaga kokku Diana Veisner.
Kohtumiseni  kevade,  luule ja 
muusikaga 20.  märtsi l  18.00  

Toi la  Selts imajas!
Avatud Salongikohvik!  

Sissepääs pri i !
Sel  õhtul  on võimal ik osta ka 

esinejate raamatuid.

J ü r i k u u  s a l o n g i õ h t u l  s a av a d  To i l a  S e l t s i m a j a s  ko k k u 
g i i d ,  t e ra p e u t ,  j u t u ve s t j a  E n a  M e t s  n i n g  p ä r i m u s m u u s i k , 
a ko r d i o n i s t  j a  h e l i l o o j a  K u l n o  M a l v a .
 

Kev a d i s s e  p e a l e l õ u n a s s e  p õ i m i v a d  n a d  l u g u s i d  a r m a s t u s e s t 
v a h e l d u m i s i  a ko r d i o n i m e d i t a t s i o o n i d e g a .
 
S i s s e p ä ä s  p r i i !  Av a t u d  o n  k a  S a l o n g i ko hv i k . 


